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VENDIM

Nr. 3, Datd 23.10.2019

PTR
MIRATIMIN E NISMAVE PTR HARTIMIN E PLANEYE TT UTTATUANAPTN
ZONAT N NT,NOESTSE TOVTTETANN NE NNNCOET: BAKS.RRJOLL, RANA E

HEDHT]N-PORT SHENGJtr'{, GNYTii-NERDHJA E ISHMIT, TALE DHE SPILLE

N€ mb€shtetje t€ neneve 7,9, 10, 18 dhe 25 t6 Ligiit Nr. 10712014, datE 31.07.2014,,p1r
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t6 Vendimit Nr. 686, datE 22.11.2017 te
Keshillit tE Ministrave, "PCr miratimin e Rregullores sE Planifikimit te Territorit,,, t6 ndryshuar, tE
vendimit Nr. 519, dat€ 20.09.2017 G Kitshillit t0 Ministrave,,p€r p€rcaktimin e perb€rjes s6
K€shillit Komb€tar tE Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ Ministris€ s€ Turizmit dhe Ivtjedisit
n€p€rmjetAgjencis€ Komb6tare tE Planifikimit t€ Territorit, Kitshilli Kombetar i Territorit,

VEIIDOSI:

1. Miratimin e dokumenteve t€ Nismave p€r hartimin e Planeve t€ Detajuara p6r Zonat e
REnd0sis€ Komb€tare n€ Bregdet: Baks-Rrjoll, Rana e Hedhun-Port Shengiin, Gryke-Derdhja
e Ishmit, Tale dhe Spille, tE ndodhura respektivisht n6 territoret e Bashkive Shkoditr, Lezhl,
Kurbin dhe Rrogozhin6, pjes€ p€rb6r0se e ketij vendimi, t6 cilat p€rmbajnE:

Nevojdn dhe q€llimin pdr hartimin e pDZRK-ve;

rufijE territoriald td pDZRK-ve;

Ku/iiimet dhe lejimet e paracalduara nga planet dhe vendimet ndfuqi;
Fazat e hartimit td PDZRK-ve dhe dokumentet pdrberdse td tyre;
Ekspert€t/Fushat e ekspertizds dhe aktordt e grupit t€ punds q€ do td hartojn€ pDZRKae;
Plani iveprimeve pdr hartimin, bashkErendimin dhe kishillimin e dokumenteve td pDZRK-
ve;

g) Buxheti pdr hartimin e PDZRK-ve;

a)

b)

c)

d)

e)

f)

I



Grupi
dhe

J.

me ekspert€ nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e Infrastruktur€s
jis6, Ministria e Bujqesis6 dhe Zhvillimit Rural, Agjencia Kombetare e planifikimit
it, Agjencia Komb6tare e zonave t€ Mbrojtura dhe Bashkite shkoder, Lezhl,Kurbin

in€ do tE koordinojn6 dhe monitorojn6 procesin e hartimit td Planeve tE Detajuara

.- Ll \ e R6nd€sis€ Komb6tare sipas p€rkat€sis6 territoriale, sipas parashikimeve t6
ullores sE Planifikimit t€ Tenitorit.

Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencia Komb€tare e planifikimit t6
Territorit te drejtojnii pun€n p€r hartimin e dokumenteve tct PDZRK-ve, bashk€rendimin e
kitshillimin me tC gjitha autoritetet e planifikimit dhe pal0t e interesuara, si dhe p6r paraqitjen
p€r miratim nii Kiishillin KombEtar tC Territorit, tE dokumenteve t€ Planeve tE Detajuara pEr
Zonat e R€nd6sisE Komb€tare n0 Bregdet: Baks-Rrjoll, Rana e Hedhun-Port Shengjin, Gryk6-
Derdhja e Ishmit, Tale dhe Spille.

Ngarkohet Agjencia Komb€tare e Planifikimit te Territorit, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Ministria e Infrastruktur6s dhe Eneryjis€, Ministria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, Agjencia
Komb6tare e Zonave t€ Mbrojtura, Bashkite Shkoder, Lezhl, Kurbin dhe Rrogozhin€ p6r
zbatimin e ketij Vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi menjEher€.

4.
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